OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE



COMUNICACIÓN DE PARTICIPACIONES SIGNIFICATIVAS GIGAS HOSTING, S.A.

1 de marzo de 2021

En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso de mercado y en el artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, y según la Circular 3/2020 del Segmento BME Growth de BME MTF Equity (en adelante "BME Growth") sobre información a suministrar por empresas incorporadas a negociación en el segmento BME Growth de BME MTF Equity, por la presente Gigas Hosting, S.A. (en adelante "GIGAS", la "Compañía" o la "Sociedad"), detalla las participaciones de aquellos accionistas que han comunicado una posición superior al 5% del capital social de la Sociedad, tras la incorporación a negociación de las nuevas acciones de la ampliación de capital con derechos de suscripción preferente (acordada en la Junta General Extraordinaria de accionistas celebrada el 17 de noviembre de 2020):

ACCIONISTA (>5%)	PARTICIPACIÓN
José Eulalio Poza	9,55%

Según comunicado en Otra Información Relevante de fecha 2 de diciembre de 2020, el accionista D. José Eulalio Poza es titular de dicha posición accionarial a través de las sociedades KEY WOLF S.L. y IM LONG ONLY PRIVATE EQUITY, SCR S.A., ambas entidades controladas por él, tanto directamente como indirectamente a través de contratos de instrumentos derivados.

El Consejo de Administración de GIGAS no tiene constancia de la existencia de ningún otro accionista con una participación superior al 5% en el capital social de la Sociedad tras la incorporación a negociación de las nuevas acciones de la ampliación de capital con derechos de suscripción preferente.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 3/2020 de BME Growth se deja expresa constancia de que la información comunicada por la presente ha sido elaborada bajo la exclusiva responsabilidad de la Sociedad y sus administradores.

Quedamos a su disposición para cuantas aclaraciones consideren oportunas.

En Alcobendas, Madrid, a 1 de marzo de 2021,

Diego Cabezudo Consejero Delegado GIGAS HOSTING, S.A.